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Grupa Elstar Oils: wyniki za I półrocze 2009 r.  

Informacja prasowa 

 

Przychody Grupy Kapitałowej Elstar Oils po pierwszym półroczu 2009 r. wyniosły  

361,4 mln zł, a zysk netto 9,9 mln zł. W analogicznym okresie ubiegłego roku pozycje te 

sięgnęły odpowiednio 341,2 mln zł oraz  8,3 mln zł. Zysk operacyjny po sześciu miesiącach 

roku przekroczył 24 mln zł, wobec 17,7 mln zł uzyskanych w odpowiednim okresie 2008 r.  

 

- Czas spowolnienia gospodarczego jest często testem trwałości fundamentów działalności firm.  

Wyniki ostatnich miesięcy pokazują, że w przypadku Elstar Oils udało nam się zbudować solidne 

podstawy, które zabezpieczają satysfakcjonujące wyniki nawet w tak trudnych czasach – mówi 

Stanisław Rosnowski, Prezes Zarządu Elstar Oils S.A. 

 

Elstar Oils rozwija się w oparciu o dwa segmenty działalności: segment spożywczy, z którego  

w pierwszym półroczu pochodziło blisko 72 proc. przychodów ze sprzedaży Grupy oraz segment 

biodiesla, którego udział stanowił ponad 28 proc. Po uwzględnieniu w strukturze sprzedaży Grupy 

wyłącznie przychodów ze sprzedaży produktów, udział segmentu biodiesla wyniosi około 38%. 

 

- Wraz z rozwojem rynku biodiesla zamierzamy w coraz większym stopniu wykorzystywać potencjał  

produkcyjny, jakim dysponuje Elstar Oils po zakończeniu czteroletniego procesu inwestycyjnego. 

Rozbudowa mocy wytwórczych w zakładzie w Czerninie oraz wybudowany zakład produkcji estrów  

w Malborku zapewniły nam warunki do odgrywania istotnej roli w tym segmencie rynku w Polsce. 

Jestem przekonany, że w kolejnych latach wyniki finansowe Elstar Oils będą odzwierciedlały 

konsekwentny rozwój tego sektora – dodaje Stanisław Rosnowski. 

 

W czerwcu 2009 roku Unia Europejska przyjęła nowe dyrektywy dotyczące dalszego rozwoju rynku 

biopaliw do roku 2020. Komisja Europejska oczekuje, aby w 2020 roku 10 proc. paliw zużywanych  

w transporcie w UE – w tym w Polsce - stanowiły biopaliwa. Nowe przepisy powinny zostać 

zaimplementowane przez kraje członkowskie do końca 2010 r.  

 

Strategia stabilnego rozwoju realizowana przez Zarząd Elstar Oils jest doceniana przez instytucje 

finansowe. W lipcu Aviva OFE przekroczyła udział 5 proc. głosów na Walnym Zgromadzeniu 

Akcjonariuszy, stając się tym samym drugim po Generali OFE inwestorem instytucjonalnym 

posiadającym znaczny pakiet akcji spółki. 

 

 



 

 

 
 
O firmie: 

Działalność Elstar Oils S.A. koncentruje się na produkcji oleju rzepakowego i tłuszczów roślinnych.  Produkcja 

skierowana jest na rynek krajowy, do segmentu B2B – odbiorców przemysłowych na terenie całego kraju. 

Spółka zależna Biopaliwa S.A. produkuje od 2008 r. w zakładzie w Malborku biokomponenty do paliw silnikowych. 

W 2008 r. Grupa Elstar Oils zakończyła ostatni etap czteroletniego procesu inwestycyjnego, w wyniku którego 

moce produkcyjne w zakresie przerobu rzepaku rozbudowane zostały z 200 tys. do 400 tys. ton rocznie.  
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